
ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ  

 

∆ΙΕΥΚΡΙΝΙΣΕΙΣ ΣΧΕΤΙΚA ΜΕ ΤΙΣ ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟ∆ΙΑΓΡΑΦΕΣ ΤΗΣ ΥΠ’ ΑΡ. 

ΠΡΩΤ. 5241/18-7-2014 ∆ΙΑΚΗΡΥΞΗΣ ΠΡΟΧΕΙΡΟΥ ∆ΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΟΓ∆ΟΝΤΑ ΠΕΝΤΕ (85) ΣΤΑΘΜΩΝ ΕΡΓΑΣΙΑΣ Η/Υ (PCs) 

 

Κατόπιν ερωτηµάτων σχετικών µε τεχνικές προδιαγραφές της υπ’ αρ. πρωτ. 

5241/18-7-2014 διακήρυξης πρόχειρου διαγωνισµού µε κριτήριο την πλέον 

συµφέρουσα από οικονοµική άποψη προσφορά για την προµήθεια ογδόντα πέντε 

(85) σταθµών εργασίας Η/Υ (PCs) γίνονται γνωστά τα ακόλουθα, όπως 

διευκρινίστηκαν µε το υπ’ αρ. πρωτ. 16159/26-8-2014 σχετικό έγγραφο της ∆/νσης 

Πληροφορικής (∆14) του Ταµείου Παρακαταθηκών και ∆ανείων: 

1) Η απαίτηση για Open Volume License (ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Γ΄, α/α 6) αποσκοπεί 

στην κατά το δυνατό ευκολότερη διαχείριση των αδειών χρήσης των σταθµών 

εργασίας Η/Υ. Επειδή o όρος «Open Volume License» ενδέχεται να παρερµηνευθεί 

παραπέµποντας σε προϊόν που για τη συγκεκριµένη περίπτωση δεν υφίσταται, 

σαφέστερα µπορεί να αποδοθεί µε τον όρο «OEM with Volume License Media». 

2) Η απαίτηση για downgradable σε Windows Pro 32 bit (ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Γ΄, α/α 

6) παραµένει λόγω συµβατότητας µε ήδη λειτουργούντα λογισµικά στο Ταµείο 

Παρακαταθηκών και ∆ανείων. 

3) Η προδιαγραφή για 1 PCI slot (ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Γ΄, α/α 2) συµπεριλαµβάνει και 

το τεχνολογικά πιο προηγµένο PCI Express / PCI Enhanced. 

4) Ο αναφερόµενος για τις 25 οθόνες λόγος 4:3 (ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Γ΄, α/α 7) 

υποδηλώνει τετράγωνες οθόνες, προδιαγραφή η οποία ουσιαστικά απαιτείται σε 

αντιδιαστολή µε τις οθόνες wide screen, οι οποίες απορρίπτονται.  

 

  


